ДОГОВОР № _____

на оказание платных социальных услуг

с. Сюмси                                                                                                              «____» ___________20___г.

Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Фалалеевой Наталии Дмитриевны, действующей на основании Устава с одной стороны и ________________________________________________________________

                                                                   (Ф.И.О. получателя услуг)
_______________________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, кем выдан , когда выдан)
 зарегистрированная (ый) по адресу: _______________________________________________________

                                                                                           (указывается адрес регистрации)
проживающий по адресу:_______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
                                                             (указывается адрес места жительства)
с другой стороны (далее - Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется на основании письменного заявления Заказчика или его законного представителя и настоящего Договора оказывать Заказчику платные услуги (работы), оказываемые сверх установленного государственного задания (далее – Платные услуги), а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг.

1.2. Исполнитель оказывает платные социальные услуги в объемах, согласованных с Заказчиком в Приложении № 1 к настоящему Договору,  в соответствии с нормативно правовыми актами Российской Федерации и Удмуртской Республики, локальными актами учреждения и Тарифами на платные социальные услуги не входящие в Перечень гарантированных государством социальных услуг.

1.3. Социальные услуги оказываются Заказчику в течение всего срока действия настоящего Договора в соответствии с его условиями.

2. Порядок и условия оказания услуг.
2.1. Оказание платных социальных услуг производится в объемах и в сроки, согласованные Исполнителем и Заказчиком.

2.2. Факт оказания социальных услуг фиксируется в дневнике социального работника и удостоверяется подписью Заказчика.

2.3. Претензии по качеству социальных услуг их объему и срокам предоставления предъявляются гражданином (Заказчиком) или его законным представителем к Исполнителю через социального работника или по телефону в день обнаружения или письменно, но не позднее 3 дней со дня предоставления услуги.

Исполнитель осуществляет устранение недостатков, допущенных по вине его работника, не позднее 10 дней со дня заявления претензий.

2.4. Замена услуг, оказываемых по Договору, производится по истечении 3 рабочих дней после поступления от Заказчика заявления о необходимости замены.
2.5. Исполнитель вправе производить замену социального работника, оказывающего Заказчику социальные услуги.

2.6. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по договору третьим лицам.

3. Стоимость услуг и порядок их оплаты.
3.1. Заказчик или его законный представитель оплачивает социальные услуги на основании Согласованного перечня социальных услуг, приведенного в приложении 1 к Договору и являющегося его неотъемлемой частью.

3.2. Заказчик или его законный представитель вносит плату за услуги, предусмотренные пунктом 2.1 Договора, не позднее последнего дня текущего месяца, путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя лично или через социального работника Оплата подтверждается выдаваемым приходным кассовым ордером.

3.3. Исполнитель и Заказчик не позднее последнего дня текущего месяца составляют акт оказания дополнительных платных услуг, оказанных сверх установленного государственного задания (далее – акт) на основании данных, зафиксированных в дневнике социального работника.

4. Права и обязанности сторон.

4.1. Заказчик имеет право:
- на уважительное и гуманное отношение;

- на получение бесплатно в доступной форме от Исполнителя информации о своих правах и
  обязанностях, видах услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги,

  их стоимости для Заказчика;

- на сохранность своих личных вещей и ценностей Заказчика, при нахождении у Исполнителя;

- на отказ от предоставления услуг;

- потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего

  Договора.

4.2. Заказчик не имеет право:

- отказываться от приобретенного социальным работником Исполнителя заказа, который им ранее

  был заказан;

- требовать от социальных работников Исполнителя обслуживание третьих лиц: родственников,

  соседей и т.д.;

- требовать от социальных работников Исполнителя предоставления социальных услуг в долг

  (приобретение продуктов, заказов, оплату коммунальных услуг и т.д.);

- требовать обслуживания, находясь в нетрезвом состоянии, а также выполнения работ, которые не

  предусмотрены настоящим Договором, и унижать достоинство социальных работников

  Исполнителя.

4.3. Заказчик обязан:

- своевременно оплачивать социальные услуги;

- уважительно относиться к лицам, предоставляющим социальные услуги, не допускать грубости,
  оскорблений в их адрес;

- находится дома в дни предоставления услуг социальным работником Исполнителя;

- извещать Исполнителя о причинах отказа от социальных услуг;

- информировать Исполнителя о вновь возникших обстоятельствах, влекущих изменение условий
  Настоящего Договора.

4.4. Исполнитель имеет право:

- отказать в предоставлении социальных услуг Заказчику в случае нарушения им  условий настоящего Договора;
- отказать в предоставлении социальных услуг Заказчику в связи с выявлением у Заказчика медицинских противопоказаний, перечень которых утверждается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения (при наличии соответствующего заключения уполномоченной медицинской организации).

4.5. Исполнитель обязан:

- предоставлять услуги в объемах и сроки, согласованные Исполнителем и Заказчиком (приложение 1

  к Договору);

- письменно уведомлять Заказчика об изменении тарифов на оказываемые социальные услуги;

- предоставлять Заказчику полную и достоверную информацию об объемах и качестве

  предоставляемых услуг;
- обеспечивать соблюдение условий настоящего Договора и прав Заказчика, предусмотренных законодательством  и настоящим Договорам;

- не разглашать информацию личного характера о Заказчике, ставшую известной ему при исполнении
  своих обязанностей по Договору.

5. Ответственность сторон.
5.1. В случаях отказа Заказчика от оплаты социальных услуг в установленном размере Исполнитель вправе решать вопрос о приостановлении или прекращении действия настоящего Договора в

соответствии с законодательством.

5. 2. При несоблюдении Исполнителем условий настоящего Договора, Заказчик вправе по своему выбору требовать уменьшения размера оплаты за социальные услуги, либо расторжения Договора, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им затрат.

6. Порядок изменения и расторжения Договора.
6.1. Изменение условий настоящего Договора, расторжение и прекращение его действия осуществляется по письменному соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут до истечения срока его действия по взаимному согласованию Сторон или в случае выписки Заказчика.

6.3. Настоящий Договор считается расторгнутым независимо от воли Сторон в случае смерти Заказчика.

6.4. Договор временно приостанавливается по заявлению Заказчика в следующих случаях:

- нахождении Заказчика в лечебном учреждении, учреждении социальной защиты населения или
  других аналогичных учреждениях;

- кратковременного изменения места жительства (переезд к родственникам, детям и др.).

7. Разрешение споров.
7.1. Все споры и разногласия , которые могут возникнуть между Сторонами в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров. Если Стороны в ходе переговоров не придут к соглашению, споры передаются на рассмотрение в суд.
8. Согласие на обработку персональных данных (далее – Согласие).

8.1.Настоящим Соглашением Заказчик предоставляет право учреждению, а также иным третьим лицам по усмотрению учреждения, на обработку персональных данных  и в целях надлежащего исполнения настоящего Договора, без ограничения срока действия.

Под обработкой персональных данных Стороны настоящего Договора предполагают сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.

Согласовано п.5 ст.21 Федерального закона от 27.06.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», настоящее Согласие может быть отозвано Клиентом при условии письменного уведомления учреждения не менее, чем за 180 дней до предполагаемой даты прекращения обработки и использования его персональных данных.

9. Заключительные положения.

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2016 года.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района»

	(подпись)

	                               (фамилия, иницалы)

	427370 с. Сюмси, ул. Партизанская, д. 50а

	Телефон: 8(34152) 2-16-33

	ИНН 1820000810

	КПП 182101001

	ОГРН 1021800916059

	                                                    Фалалеева Н.Д.

	           (подпись)
«____»______________________20___г.

                                                                                                  Приложение 1 к Договору № ___
                                                                                                            от "___" ______________ 20___г.
Согласованный перечень социальных услуг,

предоставляемых на условиях полной оплаты Бюджетным учреждением социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района»

__________________________________ в соответствии с Договором №____ от «___»________20___г.
(Ф.И.О. получателя услуг)

п/п
	наименование социальной
услуги
	Срок предоставления
	Периодичность предоставления
	Тариф на услуги

(руб.)
	Стоимость социальной услуги

	1
	Вынос мусора и отходов до мусорного бака  не более 3,5кг.

	2
	Высадка рассады различных культур

	3
	Вынос и мытье судна

	4
	Вскапывание грядок вручную

	5
	Выхлапывание на улице домотканого коврика

	6
	Выхлапывание на улице коврового изделия

	7
	Глажение белья на дому

	8
	Доставка картофеля, овощей до места хранения

	9
	Доставка продуктов питания и промышленных товаров первой необходимости из ближних торговых точек, не более 3,5кг.

	10
	Доставка дров до печи (1ноша 5 полешков)

	11
	Доставка воды

	12
	консультации

	13
	Мелкий ремонт одежды (пошив пуговиц, заплаток и др.)

	14
	Мытье зеркал

	15
	Мытье осветительного прибора (люстры, плафоны)

	16
	Мытье стен

	17
	Мытье потолка

	18
	Мытье холодильника

	19
	Мытье отопительных батарей

	20
	Мытье дверей

	21
	Мытье окон

	22
	Мытье пола

	23
	Мелкий частичный ремонт в хозяйстве

	24
	Окучивание картофеля в ручную

	25
	Обработка участка от колорадского жука

	26
	Оклейка обоями стены

	27
	Оплата за счет средств получателя соц.услуг ЖКХ услуг и услуг связи

	28
	Прополка огорода

	29
	Полоскание белья после ручной стирки

	30
	Полив растений с доставкой воды

	31
	Полив растений из шланга

	32
	Посадка картофеля вручную

	33
	Посев семян различных культур на грядку

	34
	Переноска колотых дров

	35
	Переноска отходов древесины

	36
	Побелка печи

	37
	Побелка стены

	38
	Покраска окон

	39
	Проконопатка, промазка и проклейка оконных рам бумагой

	40
	Помыв в ванной

	41
	Приобретение и доставка лекарственных средств за счет средств получателя соц.услуг

	42
	Получение и отправка корреспонденции

	43
	Развешивание белья влажного (после ручной стирки

	44
	Развешивание полусухого белья (машина-автомат)

	45
	Развешивание штор и занавесок

	46
	Расчистка дорожек от снега

	47
	Стирка белья вручную на дому

	48
	Стирка белья стиральной машиной заказчика

	49
	Стирка белья стиральной машиной соц.учреждения

	50
	Смена постельного белья

	51
	Снятие штор и занавесок

	52
	Сбор ягод различных культур

	53
	Снятие старых обоев

	54
	Сопровождение к врачу

	55
	Сопровождение в МСЭ (сопровождение, сбор документов)

	56
	Уборка двора от мусора

	57
	Уборка двора от снега

	58
	Уборка овощей (копка и сбор моркови, лука, свеклы и др.)

	59
	Уборка урожая с плодовых деревьев

	60
	Уборка картофеля вручную (копка, сбор)

	61
	Укладка колотых дров

	62
	Укладка отходов древесины

	63
	Чистка газовой плиты

	64
	Чистка раковины

	65
	Чистка унитаза

Директор КЦСОН                                                              Заказчик
______________ /Н.Д.Фалалеева/                                      __________/___________________/

«____»_______________20____г.                             «____»___________________20___г.
А К Т

выполненных работ (услуг)
с.Сюмси                                                                                                 «____» __________2016 г.

Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Фалалеевой Наталии Дмитриевны, действующей на основании Устава с одной стороны и ________________________________________________________________

                                                                   (Ф.И.О. получателя услуг)

_______________________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, кем выдан , когда выдан)
 зарегистрированная (ый) по адресу: _______________________________________________________

                                                                                           (указывается адрес регистрации)
проживающий по адресу:_______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

                                                             (указывается адрес места жительства)
с другой стороны (далее - Стороны), составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Во исполнении п.1 Договора Исполнитель в период с «___»_____________20___г. по  «___»_____________20___г. выполнил обязательства по представлению социальных услуг, а именно, предоставил Заказчику следующие услуги:
	№ п/п
	наименование услуги
	стоимость за час (руб.)
	объем

предоставления

услуг
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	время затрач. на предост. услуги
	количество услуг

	1
	Вынос мусора и отходов до мусорного бака  не более 3,5кг.

	2
	Высадка рассады различных культур

	3
	Вынос и мытье судна

	4
	Вскапывание грядок вручную

	5
	Выхлапывание на улице домотканого коврика

	6
	Выхлапывание на улице коврового изделия

	7
	Глажение белья на дому

	8
	Доставка картофеля, овощей до места хранения

	9
	Доставка продуктов питания и промышленных товаров первой необходимости из ближних торговых точек, не более 3,5кг.

	10
	Доставка дров до печи (1ноша 5 полешков)

	11
	Доставка воды

	12
	консультации

	13
	Мелкий ремонт одежды (пошив пуговиц, заплаток и др.)

	14
	Мытье зеркал

	15
	Мытье осветительного прибора (люстры, плафоны)

	16
	Мытье стен

	17
	Мытье потолка

	18
	Мытье холодильника

	19
	Мытье отопительных батарей

	20
	Мытье дверей

	21
	Мытье окон

	22
	Мытье пола

	23
	Мелкий частичный ремонт в хозяйстве

	24
	Окучивание картофеля в ручную

	25
	Обработка участка от колорадского жука

	26
	Оклейка обоями стены

	27
	Оплата за счет средств получателя соц.услуг ЖКХ услуг и услуг связи

	28
	Прополка огорода

	29
	Полоскание белья после ручной стирки

	30
	Полив растений с доставкой воды

	31
	Полив растений из шланга

	32
	Посадка картофеля вручную

	33
	Посев семян различных культур на грядку

	34
	Переноска колотых дров

	35
	Переноска отходов древесины

	36
	Побелка печи

	37
	Побелка стены

	38
	Покраска окон

	39
	Проконопатка, промазка и проклейка оконных рам бумагой

	40
	Помыв в ванной

	41
	Приобретение и доставка лекарственных средств за счет средств получателя соц.услуг

	42
	Получение и отправка корреспонденции

	43
	Развешивание белья влажного (после ручной стирки

	44
	Развешивание полусухого белья (машина-автомат)

	45
	Развешивание штор и занавесок

	46
	Расчистка дорожек от снега

	47
	Стирка белья вручную на дому

	48
	Стирка белья стиральной машиной заказчика

	49
	Стирка белья стиральной машиной соц.учреждения

	50
	Смена постельного белья

	51
	Снятие штор и занавесок

	52
	Сбор ягод различных культур

	53
	Снятие старых обоев

	54
	Сопровождение к врачу

	55
	Сопровождение в МСЭ (сопровождение, сбор документов)

	56
	Уборка двора от мусора

	57
	Уборка двора от снега

	58
	Уборка овощей (копка и сбор моркови, лука, свеклы и др.)

	59
	Уборка урожая с плодовых деревьев

	60
	Уборка картофеля вручную (копка, сбор)

	61
	Укладка колотых дров

	62
	Укладка отходов древесины

	63
	Чистка газовой плиты

	64
	Чистка раковины

	65
	Чистка унитаза

2. Вышеперечисленные услуги предоставлены в полном объеме, надлежащего качества и в установленный срок.
С выполненными услугами и суммой в размере:______________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Заказчик согласен, претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

              Заказчик                                                                         Исполнитель

____________/_______________/                          ________________/Фалалеева Н.Д./

«___»__________________20___г.                        «___»________________________20___г.